65. Grant by Abbot William¹ and the convent of Beauchief to Robert Ladde, clerk of Burton, for his homage and service, of 1 toft and croft which Robert son of John held in Wymeswold with 1 selion in the field of Wymeswold on Woldhyll. Robert shall render to the abbey 4s annually. It is not permitted for Robert to sell, give, demise, or assign the said land, or any part of it, without the abbey's consent or to carry parts of it elsewhere. [1210–1230]

Carta abbatis et conventus de Bello Capite

Sciant presentes et futuri quod nos frater Willelmus abbas de Bello Capite et eiusdem loci connventus dedimus, concessimus et hac presenti [fo. 39v] carta nostra confirmavimus Roberto Ladde clero de Burton', pro homagio et servicio suo, illud toftum et croftum cum edificiis quod Robertus filius Johannis de nobis tenuit in Wymundwold cum una selione in campo eiusdem iacente

super Woldhyll'. Tenendum et habendum predicto Roberto et heredibus suis libere, bene et pacifice. Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris quatuor solidos sterlingorum, videlicet ad festum Pent[ecostes] duos solidos et ad festum sancti Martini duos solidos pro omnibus aliis serviciis, salvis foraneis serviciis et sectis curiarum nostrarum, nec licebit predicto Roberto vel alicui heredum suorum predictum tenementum vel aliquam eius partem cuicunque alii sine assensu et voluntate nostra expressa vendere, dare, dimittere, invadiare vel assignare nec terram de predicto tofto vel tenemento cariare vel asportare alibi quam super terram quam de nobis tenent seu tenebunt et edificia in statu quo ea suscepserunt vel meliori sustinebunt et defectus si qui ibi fuerint cum predictum tenementum quocumque casu dimiserunt sumptibus suis propriis emendabunt per consideracionem duorum legalium virorum pro voluntate predictorum abbatis et conventus ad hoc elegendorum, quod si contingat servicium de predicto tenemento debita et consueta per unum annum integrum aretro fore nec districcionem sufficientem in eodem posse inveniri quo minus predictum servicium poterit competenter infra predictum annum levari, licebit nobis et successoribus nostris comodum nostrum facere de predicto tenemento, sine impedimento et contra[fo. 40r]dicione predicti Roberti et heredum suorum, vel cuiuslibet alterius ex parte ipsorum nec volere poterit^a in hac parte aliqua inpetracio a curia domini regis contra hanc formam inter nos invitam. Et nos predicti abbas et conventus predictum tenementum predicto Roberto et heredibus suis pro predictis serviciis contra omnes gentes forma prescripta warantizabimus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum nostrum apposuimus. Hiis testibus: Galfrido filio Stephani, Roberto de Warnwike, Johanne Ingram, Johanne filio Ade le Spenser, Roberto Blanckaim clericō,^b et aliis.

^apoterit interlined. ^bclerco.

¹Abbot William occurs early in the reign of Henry III (Colvin, *White Canons*, p. 396; Smith and London, *Heads of Religious Houses*, II, p. 493).

[AGREEMENT BETWEEN SIR THOMAS CHAWORTH I
AND ROBERT OF LATHOM]

66. Agreement made between Sir Thomas Chaworth and Sir Robert of Lathom. Thomas granted to Robert the marriage-right of whichever of his sons was his heir, or

if they should all predecease him then of whichever of his daughters were unmarried on the day that his last son and heir dies. So that Thomas's heir is married to Joan, Robert's daughter, or to another of his legitimate daughters if the said Joan should die before the said marriage is contracted. If Thomas or any of his heirs oppose this agreement then Thomas grants that Robert should have all the lands and tenements which Nicholas of Lathom, kinsman of Thomas, once gave him and which came to Joan of Lathom, Nicholas's mother, by hereditary right, *viz.* those lands in Alfreton, Norton, Osberton,¹ Edwalton, Wymeswold, Tokeby,² and elsewhere which Thomas has demised to Robert of Lathom³ on his death by a chirograph made between them, so that they be held by Robert and his heirs borne by Joan, his wife, daughter of Adam of Milum. [1247-1310]

Convencio inter dominum Thomam Chaworth' et
Robertum Lathum

Hec est convencio facta inter dominum Thomam Chaworth ex una parte et dominum Robertum de Lathum ex altera, videlicet quod predictus Thomas dedit et concessit dicto Roberto maritagium heredis sui, videlicet cuiuscumque ex filiis suis qui pro tempore heres suus fuerit. Si vero contingat quod omnes filii dicti Thome infata quod absit decesserint, idem Thomas concedit dicto Roberto maritagium filiarum suarum, videlicet illarum que non fuerint maritatae die quo ultimus filius suus heres obierit, ita quod liceat dicto Roberto maritare ipsum heredem qui pro tempore fuerit ad Johannam filiam^a suam vel ad aliam si quam habuerit ex uxore sua legitime procreatam. Si dicta Johanna infata quod absit decesserit antequam matrimonium inter heredem dicti Thome et dictam Johannam legitime fuerit contractum. Si vero contingat quod dictus Thomas vel quicumque ex filiis suis vel ex filiabus suis qui pro tempore heres suus fuerit vel aliquis per suam procuracionem contra donationem et concessi[fo. 40v]onem dicti maritagii venire presumpserit, ita quod illud maritagium per eorumdem procreacionem seu defectum non valeat perduci ad effectum, sicut predictum est, sive dictus Robertus de Lathum fuerit mortuus sive vivus idem Thomas concedit pro se et heredibus suis et presenti scripto confirmat quod dictus Robertus de Lathum habeat et teneat omnes terras et tenementa cum omnibus pertinentiis suis, sine aliquo retenemento, que Nicholaus de Lathum cognatus ipsius Thome quondam sibi dedit per cartam suam, que sibi descendebant jure hereditario de hereditate Johanne de Lathum quondam matris

ipsius Nicholai, videlicet in Alferton¹, Norton², Osberton³, Edwalton⁴, Wymundwold, Tokeby et omnibus aliis locis, sine aliquo retenemento. Et eciam cum omnibus feodis militum predice hereditati dicte Johanne de Lathom pertinentibus quas terras et que tenementa dictus Thomas dimisit dicto Roberto de Lathom ad terminum vite per cirographum inter eos exinde confectum. Tenenda et habenda dicto Roberto et heredibus suis de Johanna filia Ade de Millum uxore sua procreatis libere et quiete de capitalibus dominis feodi, ut in dominicis, serviciis, homagiis, wardis, releviis, dotibus cum contigerint et cum omnibus escaetis que predictis terris et tenementis quocumque modo possunt pertinere, sine aliquo retenemento. In cuius rei testimonium hoc presens scriptum mutua sigillorum suorum apposizione corroboraverunt.^b Hiis testibus: domino Rogero tunc abbatte de Bello Capite, domino Rogero [fo. 41r] de Eynecourt, domino Galfrido Barry,⁴ domino Roberto de Watynhow, Henrico de Birchewod, Ran[ulpho] de Wandesley, Rogero de Somerville,⁵ Waltero de Ufton, et aliis.

^a*f* struck through. ^b*corroberaverunt.*

¹Three miles east of Worksop.

²Tugby (Leics).

³For Robert of Lathom, see also **23**.

⁴For Sir Geoffrey Barry (fl. 1244), see **203**, n. 2.

⁵Roger de Somerville was still alive in 1279 (**60**).

[ALFRETON]

67. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of 1 assart with a toft and croft and houses built on it which Roger the smith of Birchwood once held in the soke of Alfreton. [c.1278]¹

Carta domini Thome Chaworth' de assarto in soka de Alferton^a

Omnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Chaworth miles salutem in Domino sempiternam. Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum dedisse, concessisse et hoc presenti scripto meo confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et abbati et conventui eiusdem loci, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, totum illud assartum cum tofto, crofto et domibus

superedificatis quod Rogerus faber de Byrchewod quondam de me tenuit in soka de Alferton'. Tenendum et habendum dictis abbatii et conventui et eorum successoribus cum omnibus pertinenciis suis, libertatibus, communiiis et aysiamentis in liberam, puram et perpetuam elemosinam in perpetuum. Ita quod predicti abbas et conventus possunt predictum assartum pro voluntate sua in toto vel in parte licite claudere et circumfossare. Et ego dictus Thomas et heredes mei totum dictum assartum cum tofto, crofto et domibus superedificatis, cum omnibus pertinenciis suis, libertatibus, communiiis et aysiamentis, ut predictum est, predictis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei [fo. 41v] testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. His testibus: Hugone de canonicis, Willelmo de Somerwile, Egidio de Gossale, Roberto Scarlett, Willelmo Scarlett, et aliis.²

^a Corrected from *Nortona*.

¹This charter and **68** were probably executed about the same date as **70** (1278), since all three were witnessed by Robert and William Scarlet. The premises conveyed here reappear in **22** (which may date from c.1301), in which a yearly rent of 18s from premises in Swanwick, the subject of **71** (1301) and **69** (1324), is also mentioned.

²Hugh de canonicis also witnessed **70** (1278). Giles of 'Gossale' is presumably the Giles of Rossale who witnessed **74** (1304) and, together with Robert Scarlet, **72** and **73**.

68. Quitclaim by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of Agnes of Birchwood widow of Roger the smith of Birchwood and all her family and their chattels. [c.1278]¹

Carta domini Thome Chaworth de relicta Rogeri fabri

Noverint universi presens scriptum visuri vel audituri me Thomam de Chaworth militem concessisse et omnino pro me et heredibus meis in perpetuum quietum clamasse abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus totum jus meum et clameum quod habui seu habere potero in Agnete de Byrchewod, relicta quondam Rogeri fabri de Byrchewod, et in tota sequela sua et in catallis suis et in catallis sequele sue. Ita quod nec ego dictus Thomas nec heredes mei nec aliquis alias nomine nostro seu per nos aliquid juris vel clamei in dicta Agnete, nec in sequela sua nec in catallis suis nec in catallis sequele sue, in posterum habere, exigere seu reclamare poterimus quoquomodo ratione vel eventu. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. His testibus: Hugone de Ulgerthorpp',² Hugone de

canonicis, Waltero de Ufton', Roberto Scarlet, Willelmo Scarlet, et aliis.

¹For the date see 67, n. 1.

²For Hugh of Ulkerthorpe, see 74 (1304).

69. Notification by Beauchief abbey that Richard the redsmith of Swanwick has been paying them 18s annually for the tenement which he holds in Swanwick in the soke of Alfreton, but that due to the affection they have for him they now grant to Richard, Emma his wife, and Thomas their son that they shall now pay 13s 4d annually for the same tenement for as long as they live.¹ Made at Beauchief on 6 January 1324.

Scriptum abbatis de Bello Capite

Omnibus ad quorum noticiam hoc presens scriptum pervenerit abbas et conventus de Bello Capite salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod licet Ricardus le redsmyth' de Swanwyke nobis reddere consuevit decem et octo solidos annuatim [fo. 42r] pro tenemento quod tenet in Swanwyk in soka de Alfreton', ex affectione quam habemus erga predictum Ricardum concessimus eidem Ricardo et Emme uxori sue et Thome filio suo quod ipsi ad totam vitam suam nobis et successoribus nostris singulis annis pro tenemento predicto annuatim solvant tresdecim solidos et ^{iiiij^{or}} denarios ad duos anni terminos, videlicet in festo sancti Michaelis Archangeli sex solidos octo denarios et in festo Annunciacione beate Marie Virginis sex solidos et octo denarios, cum aliis serviciis inde debitis et consuetis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti scripto apposuimus. Hiis testibus: Rogero de Ufton', Roberto de Swanwyk, Willelmo le Waleys, Henrico de Lancroft,² Willelmo Cissore, et aliis. Dat' apud Bellum Caput predictum die Epiphanie Domini anno Domini m^o ccc^o vicesimo tercio.

¹This reduction in rent in 1324 followed a series of national harvest failures and livestock disasters.

²Henry witnessed 73 as Henry of Longcroft (the modern name of a farm in South Wingfield); he also witnessed 87 (1299) and 71 (1301).

70. Grant by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of licence to enclose their assart where their sheepfold is in the parish of Alfreton with all its woods. Made in 1278.

Carta ad circumfossandum et claudendum apud Alfreton' omni tempore anni

Noverint universi hoc presens scriptum visuri vel audituri quod ego Thomas de Chaworth miles dedi, concessi et confirmavi abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus in perpetuum licenciam liberam et legitimam potestatem quod possint assartum suum ubi barcaria eorum sita est in parochia de Alferton' cum toto bosco suo circumfossare, claudere et omni tempore anni clausum habere et omnimodum comodum suum inde facere, sine documento et calumpnia mei heredum meorum et omnium nativorum meorum in dicta parochia. In cuius rei testimonium presenti scripto [fo. 42v] sigillum meum apposui. Act' et dat' anno Domini m^o cc^o lxx^o octavo. Hiis testibus: domino Thome Foleiambe, Hugone de canonicis, Roberto Scarlet', Willelmo fratre eius, Willelmo Colt,¹ Petro de Bernis, Willelmo Matyny, et aliis.

¹Described as 'of Alfreton' in the 1281 Derbyshire eyre (Hopkinson, *Derbyshire Eyre*, p. 122).

71. Quitclaim by Walter of Ufton¹ to Thomas Chaworth of an annual rent of 20s of which 2s are paid annually by same Thomas and 18s are paid annually by Robert the redsmith in the soke of Alfreton. Made at Beauchief on Sunday 26 November 1301.

Carta viginti solidorum redditus in parochia de Alfreton'

Pateat universis me Walterum de Ufton' pro me et heredibus meis concessisse et quietum clamasse in perpetuum domino Thome de Chaworth' et heredibus suis et assignatis suis totum jus meum et clameum quod habui, habeo vel habere potero in illis viginti solidatis annui redditus de quibus percipere solebam singulis annis duos solidos per manus ipsius domini Thome et decem et octo solidos de Roberto le redsmith in soke de Alferton', quondam tenente dicti domini Thome, qui quidem predictus Robertus ad integralem solucionem dictorum decem et octo solidorum annui redditus faciend[am] michi per quoddam scriptum per dictum dominum Thomam assignabatur. Ita quod nec ego Walterus nec heredes mei nec aliquis pro nobis seu per nos aliquid juris vel clamei in dictis viginti solidatis annui redditus in perpetuum habere, exigere vel reclamare poterimus quoquomodo nec in aliqua parte ipsius redditus. In cuius rei testimonium presenti